República Argentina - Poder Ejecutivo Nacional
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA
Disposición
Número:
Referencia: 1-0047-3110-000336-23-1
VISTO el Expediente Nº 1-0047-3110-000336-23-1  del Registro de esta Administración Nacional de
Medicamentos, Alimentos y Tecnología Médica (ANMAT), y:
CONSIDERANDO:

Cumplido, archívese.
DATOS IDENTIFICATORIOS CARACTERÍSTICOS
PM: 2430-42
Nombre descriptivo: Catéter balón de dilatación coronario scoring
Código de identificación y nombre técnico del producto médico, (ECRI-UMDNS):
17-184 Catéteres, Vasculares, para Angioplastia, con Balón
Marca(s) de (los) producto(s) médico(s): iVascular
Modelos:
Nombre Comercial: iVascular naviscore
Código/Referencia:
BCSR14150150006 Con balón de 1.5x6mm
BCSR14150150008 Con balón de 1.5x8mm
BCSR14150150010 Con balón de 1.5x10mm
BCSR14150150012 Con balón de 1.5x12mm
BCSR14150150015 Con balón de 1.5x15mm
BCSR14150200006 Con balón de 2.00x6mm
BCSR14150200008 Con balón de 2.00x8mm
BCSR14150200010 Con balón de 2.00x10mm
BCSR14150200012 Con balón de 2.00x12mm
BCSR14150200015 Con balón de 2.00x15mm
BCSR14150250006 Con balón de 2.50x6mm
BCSR14150250008 Con balón de 2.50x8mm
BCSR14150250010 Con balón de 2.50x10mm
BCSR14150250012 Con balón de 2.50x12mm
BCSR14150250015 Con balón de 2.50x15mm
BCSR14150300006 Con balón de 3.00x6mm
BCSR14150300008 Con balón de 3.00x8mm
BCSR14150300010 Con balón de 3.00x10mm
BCSR14150300012 Con balón de 3.00x12mm
BCSR14150300015 Con balón de 3.00x15mm
BCSR14150350006 Con balón de 3.50x6mm
BCSR14150350008 Con balón de 3.50x8mm
BCSR14150350010 Con balón de 3.50x10mm
BCSR14150350012 Con balón de 3.50x12mm
BCSR14150350015 Con balón de 3.50x15mm
Clase de Riesgo: IV
Indicación/es autorizada/s:
El catéter balón Naviscore, está indicado para:
• La dilatación con balón de la porción estenótica de una arteria coronaria, con el fin de mejorar la perfusión del